
 

 

 

 

Применение усилителей PLEX® в однованном процессе (перхлорэтилен) 

1) Вариант с использованием DryCleaner B 

 
 

Препарат  

Расход  
(мл/л PERC) 

Время 
чистки 

Загрузка препаратов в зависимости от 
количества растворителя в барабане 

40 л 50 л 60 л 70 л 

I 
 

DryCleaner B 
2,0 

 (3,0 - 4,0)*  
от 3 мин 

80 мл 
 (120-160)* 

100 мл 
(150-200)* 

120 мл 
(180-220)* 

140 мл 
(200-240)* 

* Для вещей с ожидаемыми проблемами по высокому статическому электричеству, загрузка в мл 

2) Вариант с использованием DryCleaner SC 

 
 

Препарат 

Расход  
(мл/л PERC) 

Время 
чистки 

Загрузка препаратов в зависимости от 
количества растворителя в барабане 

40 л 50 л 60 л 70 л 

I   DryCleaner SC 1,5 - 2,0 от 3 мин 60-80 мл 75-100 мл 90-120 мл 100-130 мл 

    
 

            

Дозировка: 
Препараты могут дозироваться автоматически (1 деление дозатора = 50 мл) и в ручную (загрузка в емкость 
ловушки) 

 



 

 

 

 

Применение усилителей PLEX® в двуванном процессе (перхлорэтилен) 

1) Для придания высоких антистатических свойств. Вариант с DryCleaner B 

№ 
Ванны 

Препарат 
Расход  

(мл/л PERC) 
Время 

чистки 

Загрузка препаратов в зависимости от 
количества растворителя в барабане 

40 л 50 л 60 л 70 л 

I 

 

 DryCleaner A 1,5 - 2,0 от 3 мин 60-80 мл 75-100 мл 90-120 мл 100-130 мл 

II 

 

DryCleaner B 
2,0 

 (3,0 - 4,0)*  
от 3 мин 

80 мл 
 (120-160)* 

100 мл 
(150-200)* 

120 мл 
(180-220)* 

140 мл 
(200-240)* 

* Для вещей с ожидаемыми проблемами по высокому статическому электричеству, загрузка в мл 

2) Для придания высоких антистатических свойств. Вариант с DryCleaner SC 

№ 
Ванн

ы 
Препарат 

Расход  
(мл/л PERC) 

Время 
чистки 

Загрузка препаратов в зависимости от 
количества растворителя в барабане 

40 л 50 л 60 л 70 л 

I 

 

DryCleaner A 1,5 - 2,0 от 3 мин 60-80 мл 75-100 мл 90-120 мл 100-130 мл 

II 

 

DryCleaner SC 1,5 - 2,0 от 3 мин 60-80 мл 75-100 мл 90-120 мл 100-130 мл 

Препараты дозируются автоматически (1 деление дозатора = 50 мл) или в ручную (заливается в емкость ловушки). 



 

 

 

 

 

Применение PLEX® DryCleaner в двуванном процессе (перхлорэтилен) 
Благодаря сильным сорбирующим свойствам большую часть изделий можно предварительно не зачищать  

 

№ 
Ванн

ы 
Препарат 

Расход  
(мл/л PERC) 

Время 
чистки 

Загрузка препаратов в зависимости от 
количества растворителя в барабане 

40 л 50 л 60 л 70 л 

I 

 

DryCleaner SC 1,5 - 2,0 от 3 мин 60-80 мл 75-100 мл 90-120 мл 100-130 мл 

II 

 

DryCleaner SC 1,5 - 3,0 от 3 мин 60-120 мл 75-150 мл 90-180 мл 100-200 мл 

Препарат дозируются автоматически (1 деление дозатора = 50 мл) или в ручную (заливается в емкость ловушки). 

 

 


