

Применение усилителей PLEX® в однованном процессе (перхлорэтилен)

1) Вариант с использованием DryCleaner B

	<i>Препарат</i>	<i>Расход (мл/л PERC)</i>	<i>Время чистки</i>	<i>Загрузка препаратов в зависимости от количества растворителя в барабане</i>			
				<i>40 л</i>	<i>50 л</i>	<i>60 л</i>	<i>70 л</i>
<i>I</i>	 <u>DryCleaner B</u>	2,0 (3,0 - 4,0)*	от 3 мин	80 мл (120-160)*	100 мл (150-200)*	120 мл (180-220)*	140 мл (200-240)*

* Для вещей с ожидаемыми проблемами по высокому статическому электричеству, загрузка в мл

2) Вариант с использованием DryCleaner SC

	<i>Препарат</i>	<i>Расход (мл/л PERC)</i>	<i>Время чистки</i>	<i>Загрузка препаратов в зависимости от количества растворителя в барабане</i>			
				<i>40 л</i>	<i>50 л</i>	<i>60 л</i>	<i>70 л</i>
<i>I</i>	 <u>DryCleaner SC</u>	1,5 - 2,0	от 3 мин	60-80 мл	75-100 мл	90-120 мл	100-130 мл

Дозировка:

Препараты могут дозироваться автоматически (1 деление дозатора = 50 мл) и в ручную (загрузка в емкость ловушки)

Применение усилителей PLEX® в дуванном процессе (перхлорэтилен)

1) Для придания высоких антистатических свойств. Вариант с DryCleaner B

№ Ванны	Препарат	Расход (мл/л PERC)	Время чистки	Загрузка препаратов в зависимости от количество растворителя в барабане			
				40 л	50 л	60 л	70 л
I	 DryCleaner A	1,5 - 2,0	от 3 мин	60-80 мл	75-100 мл	90-120 мл	100-130 мл
II	 DryCleaner B	2,0 (3,0 - 4,0)*	от 3 мин	80 мл (120-160)*	100 мл (150-200)*	120 мл (180-220)*	140 мл (200-240)*

* Для вещей с ожидаемыми проблемами по высокому статическому электричеству, загрузка в мл

2) Для придания высоких антистатических свойств. Вариант с DryCleaner SC

№ Ванны	Препарат	Расход (мл/л PERC)	Время чистки	Загрузка препаратов в зависимости от количество растворителя в барабане			
				40 л	50 л	60 л	70 л
I	 DryCleaner A	1,5 - 2,0	от 3 мин	60-80 мл	75-100 мл	90-120 мл	100-130 мл
II	 DryCleaner SC	1,5 - 2,0	от 3 мин	60-80 мл	75-100 мл	90-120 мл	100-130 мл

Препараты дозируются автоматически (1 деление дозатора = 50 мл) или вручную (заливается в емкость ловушки).

Применение PLEX® DryCleaner в двуванном процессе (перхлорэтилен)

Благодаря сильным сорбирующими свойствам большую часть изделий можно предварительно не защищать

№ Ванн ы	Препарат	Расход (мл/л PERC)	Время чистки	Загрузка препаратов в зависимости от количество растворителя в барабане			
				40 л	50 л	60 л	70 л
I	 DryCleaner SC	1,5 - 2,0	от 3 мин	60-80 мл	75-100 мл	90-120 мл	100-130 мл
II	 DryCleaner SC	1,5 - 3,0	от 3 мин	60-120 мл	75-150 мл	90-180 мл	100-200 мл

Препарат дозируются автоматически (1 деление дозатора = 50 мл) или вручную (заливается в емкость ловушки).